
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 

uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico prot /4878 del 17/04/2020per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 Adesione e Autorizzazione Dirigente Scolastico a ricoprire l’incarico di Direzione, Coordinamento e 

Organizzazione per la realizzazione dello stesso. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto l’Avviso Pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

con riferimento a FSE - PON per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di di smart 

class per le scuole del primo ciclo.   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR)  

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

Considerato che la scadenza della presentazione della proposta e trasmissione del relativo Piano è 

fissata al 27/04/2020, data ricadente in periodo emergenziale sottoposta a  misure adottate per il 

contenimento del contagio da COVID-19; 

Verificato che l’Avviso determina che, tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è 

prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, le delibere di adesione da 

parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, potranno essere acquisite anche in una fase 

successiva; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/




 

 

Al fine di realizzare l’obiettivo di dotare l’Istituto di devices da assegnare, in questa fase 

emergenziale, in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, per 

garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio e, superata la fase emergenziale, 

attuare supporto alle ordinarie attività didattiche; 

DETERMINA 

 

 l’adesione all’Avviso pubblico prot /4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 di candidare un progetto dell’importo complessivo di € 13.000,00 iva compresa; 

 di assumere l’espletamento di tutte le azioni volte al conseguimento del beneficio; 

 di ricoprire, nelle more dell’acquisizione delle delibere degli Organi collegiali  e 

dell’acquisizione della necessaria autorizzazione della Direzione Regionale, l’incarico di 

Direzione, Coordinamento e Organizzazione per la realizzazione dello stesso; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
                                              
                                           

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                             Ing. Prof. Lamberto Carmine DE ANGELIS 
        Documento firmato digitalmente 

 

 

Destinatari: 

Atti 

Albo  

Amministrazione Trasparente – sito web 


		2020-04-24T20:30:05+0200
	De Angelis Lamberto Carmine




